рождения ден на султана с другите дипломати, поканен е на приема

на валиите /окръжните управители/ с което се подчертава

подчиненото положение на България. Гешов е отзован.

9 септември - Българското правителство национализира

железопътната линия на барон Хирш, с което нараства

напрежението в българо-турските отношения.

5 октомври /22 септември по нов стил/ - България се обявява

за независима и княз Фердинанд приема титлата цар. Това

предизвиква неочаквани усложнения и остра реакция на турското

правителство. Спасителната комбинация е предложена от Русия,

която приспада турските финансови искания /125 млн. лв.